



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský fond pro regionální rozvoj  
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ  
ROZVOJ ČR



S00HP0051RWB

## Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

č. SŘÚPaR/2020/0012/SD (dle objednatele)  
ze dne 30.04.2019

uzavřené mezi:

Objednatel:

**město Studénka**

se sídlem: nám. Republiky 762, 742 13 Studénka

zastoupen: Liborem Slavíkem, starostou

IČO: 00298441

Zhotovitel:

**SILNICE.CZ s.r.o.**

se sídlem: Červený dvůr 918/7, Pod Cvilínem, 794 01 Krnov

zastoupen: Ing. Petrem Maurerem, jednatelem

Ing. Petr Olivík, jednatelem

IČO: 26792711

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2020/0012/SD dle objednatele (dále jen smlouva o dílo) ze dne 30.04.2020, kterým se upravuje následující článek:

### čl. II. Cena díla, se mění a nově zní:

Objednatel se zavazuje za řádně zhotovené Dílo zaplatit Zhotoviteli cenu v souladu s touto smlouvou a obchodními podmínkami. Cena za Dílo je sjednána dohodou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná takto:

|                                               |                  |
|-----------------------------------------------|------------------|
| Celková cena bez DPH vzešlá z Veřejné zakázky | 11.425.000,00 Kč |
|-----------------------------------------------|------------------|

|                                       |                  |
|---------------------------------------|------------------|
| Celková cena bez DPH dle dodatku č. 1 | 13.506.124,94 Kč |
|---------------------------------------|------------------|

|                                                             |               |
|-------------------------------------------------------------|---------------|
| Vícepráce (součet víceprací za všechny ZL k danému dodatku) | 648.160,60 Kč |
|-------------------------------------------------------------|---------------|

|                                                             |                 |
|-------------------------------------------------------------|-----------------|
| Méněpráce (součet méněprací za všechny ZL k danému dodatku) | - 441.055,50 Kč |
|-------------------------------------------------------------|-----------------|

|                      |                  |
|----------------------|------------------|
| Cena celkem bez DPH: | 13.713.230,04 Kč |
|----------------------|------------------|

|            |                 |
|------------|-----------------|
| DPH (21 %) | 2.879.778,31 Kč |
|------------|-----------------|

|                             |                         |
|-----------------------------|-------------------------|
| <b>Celková cena vč. DPH</b> | <b>16.593.008,35 Kč</b> |
|-----------------------------|-------------------------|

Celková cena bez DPH vzešlá z Veřejné zakázky a jednotlivých dodatků obsahuje všechny náklady související se zhotovením díla, vedlejší náklady související s publicitou (billboard, stálá pamětní deska), umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady souvisejícími s plněním podmínek Veřejné zakázky.



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský fond pro regionální rozvoj  
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ  
ROZVOJ ČR

Dojde-li po datu uzavření této smlouvy ke změně sazby DPH, bude výše DPH i celková cena Díla vč. DPH upravena podle daňových předpisů, platných v době uskutečnění zdanitelného plnění.

Ostatní ustanovení této smlouvy o dílo zůstávají nezměněny.

Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí s ustanoveními dodatku č. 2, což stvrzují svými podpisy.

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou originálech, přičemž zhotovitel i objednatel obdrží po jednom vyhotovení.

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas Rady města Studénky udělený usnesením č. 883/37/20 ze dne 15.10.2020, kterým bylo rozhodnuto o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo.

Ve Studénce dne 16.10.2020

za objednatele  
**Libor Slavík**  
starosta města



V Krnově dne 19. 10. 2020

za zhotovitele  
**SILNICE CZ s.r.o.**  
Ing. Petr Maurer  
jedenatel  
Cerveny Dvůr 918/7  
794 01 KRNOV  
IČO: 25792711, DIČ: CZ26792711

za zhotovitele  
**Ing. Petr Olivík**  
jedenatel

## Rozpočet ZL. č.2

|    |            |                                          |
|----|------------|------------------------------------------|
| S: | 2000_40002 | Cyklistická stezka Studénka – Nová Horka |
| O: | 01         | 3M pata                                  |
| R: | 2          | 19002 - SO 181 Cyklostezka               |

207 105,10

| P.č.                                                                     | Typ | Číslo položky       | Název položky                                                                                                                                                                                                                                           | MJ        | Množství     | Cena / MJ | Celkem             | Pozn.           |
|--------------------------------------------------------------------------|-----|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------------|-----------|--------------------|-----------------|
| <b>ETAPA 2 a 3 - Geosyntetika</b>                                        |     |                     |                                                                                                                                                                                                                                                         |           |              |           | <b>-290 863,50</b> |                 |
| 40                                                                       | K   | 213111121           | Stabilizace základové spáry zřízením vrstvy z geomříže tuhé                                                                                                                                                                                             | m2        | -5 473,00000 | 29,00     | -158 717,00        | SOD             |
| 43                                                                       | K   | 213141111           | Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky do 3 m                                                                                                        | m2        | -46,00000    | 10,00     | -460,00            | SOD             |
| 1                                                                        | M   | R                   | NOTEX C 80/30 - geomříž + 5% ztrátové                                                                                                                                                                                                                   | m2        | -5 326,50000 | 49,00     | -260 998,50        | Dle ZL1         |
| 2                                                                        | M   | R                   | TENAX MULTIMAT 100 - georokuž + 5% ztrátové                                                                                                                                                                                                             | m2        | 267,00000    | 88,00     | 23 496,00          | Dle ZL1         |
| 3                                                                        | M   | R                   | spony pro ukotvení TENAX MULTIMAT 100                                                                                                                                                                                                                   | ks        | 8 818,00000  | 12,00     | 105 816,00         | Dle ZL1         |
| <b>ETAPA 2 a 3 - Úprava tvaru zemního tělesa při použití geosyntetik</b> |     |                     |                                                                                                                                                                                                                                                         |           |              |           | <b>342 997,80</b>  |                 |
| 8                                                                        | B   | 58530170            | vápno nehašené CL 90-Q pro úpravu zemin standardní,                                                                                                                                                                                                     | t         | 114,60000    | 2 993,00  | 342 997,80         | SOD             |
| (8266,2-1900,00) * 1,8 * 0,01                                            |     |                     |                                                                                                                                                                                                                                                         | 114,60000 |              |           |                    |                 |
| <b>ETAPA 1, 2, 3 - kácení stromů, náhradní výsadba</b>                   |     |                     |                                                                                                                                                                                                                                                         |           |              |           | <b>100 240,00</b>  |                 |
| 1                                                                        | K   | 112151016.R         | Volné kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene do 700 mm                                                                                                                                                                                         | kus       | 20,000       | 4 500,00  | 90 000,00          | R pol.          |
|                                                                          |     |                     | individuální kalkulace dle skutečnosti technická náročnost, kácení stromů do protisměru                                                                                                                                                                 |           |              | 4 500,00  |                    |                 |
|                                                                          |     |                     | technická náročnost, kácení stromů do protisměru                                                                                                                                                                                                        |           |              |           |                    |                 |
| 28                                                                       | M   | 184102133AR         | Bříza bělokorá /Betula pendula/ 150-200cm                                                                                                                                                                                                               | kus       | -24,000      | 870,00    | -20 880,00         | SOD             |
|                                                                          |     |                     | záměna dřeviny                                                                                                                                                                                                                                          |           | -24          |           |                    |                 |
| 29                                                                       | M   | 184102133BR         | Lipa máloolistá /Tilia Cordata/ 150-200cm                                                                                                                                                                                                               | kus       | 24,000       | 870,00    | 20 880,00          | SOD             |
|                                                                          |     |                     | záměna dřeviny za pol. bříza                                                                                                                                                                                                                            |           | 24           |           |                    |                 |
| 31                                                                       | K   | 184102611           | Výsadba keře bez balu do předem vyhloubené jamky se zalitím na svahu přes 1:2 do 1:1 výšky do 1 m v terénu, včetně založení záhonu, vyhloubení jamek, výsadby, kůlů, ochrany proti okusu, řezu, mulčování, závlivky, substrátu apod. - práce + materiál | kus       | 40,000       | 105,00    | 4 200,00           | SOD             |
| 33                                                                       | M   | 184102611AR         | Trnka obecná /Prunus spinosa/                                                                                                                                                                                                                           | kus       | 6,000        | 35,00     | 210,00             | SOD             |
| 33                                                                       | M   | 184102611BR         | Brslen evropský /Euonymus europaeus/                                                                                                                                                                                                                    | kus       | 6,000        | 35,00     | 210,00             | SOD             |
| 33                                                                       | M   | 184102611CR         | Svida krvavá                                                                                                                                                                                                                                            | kus       | 6,000        | 35,00     | 210,00             | SOD             |
| 32                                                                       | M   | 184102611FR         | Kalina obecná                                                                                                                                                                                                                                           | kus       | 6,000        | 35,00     | 210,00             | SOD             |
| 33                                                                       | M   | 184102611DR         | Růže šípková                                                                                                                                                                                                                                            | kus       | 6,000        | 35,00     | 210,00             | SOD             |
| 33                                                                       | M   | 184102611AR         | Trnka obecná /Prunus spinosa/                                                                                                                                                                                                                           | kus       | 2,000        | 35,00     | 70,00              | SOD             |
| 33                                                                       | M   | 184102611BR         | Brslen evropský /Euonymus europaeus/                                                                                                                                                                                                                    | kus       | 2,000        | 35,00     | 70,00              | SOD             |
| 33                                                                       | M   | 184102611CR         | Svida krvavá                                                                                                                                                                                                                                            | kus       | 3,000        | 35,00     | 105,00             | SOD             |
| 33                                                                       | M   | 184102611ER         | Řešetlák počisticý                                                                                                                                                                                                                                      | kus       | 3,000        | 35,00     | 105,00             | SOD             |
| 39                                                                       | M   | 184102611HR         | Péče o keře v délce 5 let, závlivka 5x ročně, odplevelení, řez                                                                                                                                                                                          | kus       | 40,000       | 116,00    | 4 640,00           | SOD             |
| <b>Studénka - Nová Horká sjezd u zeměděle</b>                            |     |                     |                                                                                                                                                                                                                                                         |           |              |           | <b>54 730,80</b>   |                 |
| D                                                                        | HSV | Práce a dodávky HSV |                                                                                                                                                                                                                                                         |           |              |           | 54 730,80          |                 |
| D                                                                        | 1   | Zemní práce         |                                                                                                                                                                                                                                                         |           |              |           | 16 965,00          |                 |
| 5.1.                                                                     |     | 460030174           | Odstranění podkladu nebo krytu komunikace ze živice tloušťky do 30 cm                                                                                                                                                                                   | m²        | 36,000       | 287,95    | 10 366,20          | 65% ÚRS II/2020 |
| 5.2.                                                                     |     | 460030173           | Odstranění podkladu nebo krytu komunikace ze živice tloušťky do 15 cm                                                                                                                                                                                   | m²        | 36,000       | 183,30    | 6 598,80           | 65% ÚRS II/2020 |
| D                                                                        | 5   | Komunikace pozemní  |                                                                                                                                                                                                                                                         |           |              |           | 31 990,14          |                 |
| 1.1.                                                                     | K   | 577134111           | Asfaltový beton vrstva obrusna ACO 11 (ABS) tr. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu                                                                                                                                                          | m²        | 36,000       | 170,95    | 6 154,20           | 65% ÚRS II/2020 |
| 2.1.                                                                     |     | 565165101           | Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 80 mm š do 1,5 m                                                                                                                                                                    | m²        | 36,000       | 380,25    | 13 689,00          | 65% ÚRS II/2020 |
| 49                                                                       | K   | 573111112           | Postřík infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,00 kg/m2                                                                                                                                                                  | m²        | 36,000       | 24,00     | 864,00             | SOD             |
|                                                                          |     |                     | pl_vozovkasjezdu                                                                                                                                                                                                                                        |           | 36,000       |           |                    |                 |
| 50                                                                       | K   | 573211112           | Postřík spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,70 kg/m2                                                                                                                                                                   | m²        | 36,000       | 9,00      | 324,00             | SOD             |
|                                                                          |     |                     | pl_vozovkasjezdu                                                                                                                                                                                                                                        |           | 36,000       |           |                    |                 |

197

|       |   |                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                |     |                            |          |          |                 |
|-------|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------------------------|----------|----------|-----------------|
| 12.1. | K | 58935150                                                                                                                                            | směs stmelená cementem SC C 8/10 (kamenivo zpevněné cementem KSC I)                                                                                                            | m3  | 4,680                      | 1 215,50 | 5 688,54 | 65% ÚRS II/2020 |
| 4.1.  |   | 564861111                                                                                                                                           | Podklad ze štěrkdrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm                                                                                                    | m²  | 43,200                     | 122,00   | 5 270,40 | SOD             |
| D     |   | 9                                                                                                                                                   | <b>Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>                                                                                                                                     |     |                            |          |          | <b>1 159,20</b> |
| 57    | K | 916131213                                                                                                                                           | Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého | m   | 3,200                      | 221,00   | 707,20   | SOD             |
| 59    | M | BTL.0006273.U<br>RS                                                                                                                                 | obrubník betonový chodníkový ABO 2-15/D 100x15x25 cm                                                                                                                           | kus | 4,000                      | 113,00   | 452,00   | SOD             |
| D     |   | 997                                                                                                                                                 | <b>Přesun sutě</b>                                                                                                                                                             |     |                            |          |          | <b>4 616,46</b> |
| 8     | K | 997002511R                                                                                                                                          | Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení ale se složením a urovnáním do 1 km                                                                                  | t   | 8,435                      | 65,65    | 553,76   | 65% ÚRS II/2020 |
| PP    |   | Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení, se složením a hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km                                     |                                                                                                                                                                                |     |                            |          |          |                 |
| VV    |   | odvoz                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                |     | pl_vozovkasjezdu*0,1*2,343 |          |          |                 |
|       |   |                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                |     | 8,435                      |          |          |                 |
| 9     | K | 997002519R                                                                                                                                          | Příplatek ZKD 1 km přemístění suti a vybouraných hmot                                                                                                                          | t   | 101,218                    | 7,48     | 756,60   | 65% ÚRS II/2020 |
| PP    |   | Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení, se složením a hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km |                                                                                                                                                                                |     |                            |          |          |                 |
| VV    |   |                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                |     | odvoz*12                   |          |          |                 |
|       |   |                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                |     | 101,218                    |          |          |                 |
| 10    | K | 997002611R                                                                                                                                          | Nakládání suti a vybouraných hmot                                                                                                                                              | t   | 8,435                      | 66,95    | 564,72   | 65% ÚRS II/2020 |
| PP    |   | Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro vodorovné přemístění                                                                   |                                                                                                                                                                                |     |                            |          |          |                 |
| VV    |   | odp_asf_hm                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                |     | odvoz                      |          |          |                 |
|       |   |                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                |     | 8,435                      |          |          |                 |
| 11    | K | 997221645                                                                                                                                           | Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02                                                                                   | t   | 8,435                      | 325,00   | 2 741,38 | 65% ÚRS II/2020 |
| PP    |   | Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zařazeného do Katalogu odpadů pod kódem 170 302          |                                                                                                                                                                                |     |                            |          |          |                 |
| VV    |   | odp_asf_hm                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                |     | 8,435                      |          |          |                 |

**Celkem za změnový list č. 2 v Kč bez DPH**

**207 105,10**

5.1.21 24